THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 47/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 2 năm 1980

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

số 47/TTg ngày 9 tháng 2 năm 1980 về chế độ công tác

của giáo viên miền xuôi được điều động đến công tác ở vùng núi, hải đảo và vùng xa xôi

hẻo lánh khác

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ ngày 14 tháng 7 năm 1960;

Nhằm đẩy mạnh hơn nữa sự nghiệp giáo dục ở các tỉnh có vùng núi, hải đảo và vùng xa xôi

hẻo lánh khác;

Theo đề nghị của đồng chí Bộ trưởng Bô Giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1 - Để phát triển mạnh mẽ và vững chắc sự nghiệp giáo dục ở vùng núi, hải đảo và vùng

xa xôi hẻo lánh khác, Bộ Giáo dục và Uỷ ban nhân dân các tỉnh có những vùng đó cần có kế

hoạch và biện pháp tích cực để đào tạo và bồi dưỡng giáo viên là người địa phương, người

dân tộc thiểu số, nhằm sớm thoả mãn nhu cầu giáo viên của địa phương, giảm dần việc điều

động giáo viên của các tỉnh khác đến.

Điều 2 - Trước mắt, trong khi các tỉnh nói trên chưa tự giải quyết đủ giáo viên, Bộ Giáo dục

có trách nhiệm cải tiến công tác điều động giáo viên và phân phối học sinh tốt nghiệp các

trường sư phạm ở miền xuôi, hàng năm cung cấp một tỷ lệ thoả đáng giáo viên mới ra trường

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1521